ПРОТОКОЛ

О проведении публичных слушаний по вопросу «Утверждении проекта планировки

и проекта межевания территории по объекту «Строительство сетей газоснабжения с.

Стахановка Первомайского района Республики Крым»».

Дата проведения: 18 августа 2020 года.

Время проведения: 10.00 ч.- 11.00 ч.

Место проведения: с. Стахановка, ул. Ленина, дом №2, (здание Стахановского

СДК)

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: Стахановский

сельский совет Первомайского района Республики Крым.

На публичных слушаниях присутствует 39 человека.

В проведении публичных слушаний принимают участие:

Калинина Светлана Александровна-Председатель Стахановского сельского

совета-глава администрации Стахановского сельского поселения Первомайского

района Республики Крым.

Шадевский Сергей Валерьевич – заместитель главы муниципального

образования администрации Стахановского сельского поселения первомайского

района Республики Крым;

Депутаты Стахановского сельского совета, представители органов местного

самоуправления района, общественных организаций.

Технический директор ООО «Градпроект»-Кириев Владимир Николаевич

Председательствующий на публичных слушаниях – Калинина Светлана

Александровна главы муниципального образования администрации Стахановского

сельского поселения Республики Крым.

Секретарь комиссии по проведению публичных слушаний – Шадевский

Сергей Валерьевич – заместитель главы муниципального образования

администрации Стахановского сельского поселения первомайского района

Республики Крым

Вступительное слово: Калинина С.А. – главы муниципального образования

администрации Стахановского сельского поселения Республики Крым.

Открытие публичных слушаний: открыл публичные слушания глава

муниципального образования администрации Стахановского сельского поселения

Республики Крым председательствующим – Калинина С.А., секретарем – Шадевский

С.В.

Голосовали: за – 39; против – нет; воздержались – нет.

СЛУШАЛИ: председательствующего – Калинину С.А., об утверждении повестки дня

публичных слушаний:

Повестка дня:

1. О проведении публичных слушаний по вопросу «Утверждении проекта

планировки и проекта межевания территории по объекту «Строительство сетей

газоснабжения с. Стахановка Первомайского района Республики Крым»».

Голосовали: за – 39; против – нет; воздержались – нет.

Решение принято.

СЛУШАЛИ: председательствующего Калинину С.А. об утверждении

регламента проведения публичных слушаний:

- для доклада 10-  мин.

- для выступлений в прениях до 5 мин.

- для ответов на вопросы докладчику до 5 мин.

Голосовали: за – 39; против – нет; воздержались – нет.

Решение принято.

СЛУШАЛИ: отчет ООО «Градпроект»-Киреева Владимира Николаевича о

завершении проектирования по объекту «Строительство сетей газоснабжения с.

Стахановка  Первомайского района Республики Крым», расположенный на

территории Стахановского сельского поселения с. Стахановка Первомайского района

Республики Крым категория земель – земли населенных пунктов, определённый

картой (планом) объекта   землеустройства, зона безопасности  которого  находится

в границах публичного сервитута, для транспортировки природного газа,

эксплуатации, текущего содержания и охраны объектов, размещённых в границах

данного сервитута, проектировка  линейного объекта выполнена в соответствии с

требованиями экологических, санитарно-технических, противопожарных и др.

норм, действующих на территории Российской Федерации, и обеспечивать

безопасную для жизни и здоровья людей при эксплуатации объекта, предложил

сдачу проекта на экспертизу.

РЕШИЛИ: Утвердить к сдаче на экспертизу проект планировки и проекта

межевания территории по объекту «Строительство сетей газоснабжения с.

Стахановка Первомайского района Республики Крым»».

Голосовали: за – 39; против – нет; воздержались – нет.

Решение принято.

Вопросов от участников слушаний не поступило.

По результатам публичных слушаний по обсуждению проекта планировки и

проекта межевания территории по объекту «Строительство сетей газоснабжения с.

Стахановка Первомайского района Республики Крым», оглашено и принято

заключение (прилагается).

Голосовали: за – 39; против – нет; воздержались – нет.

Решение принято.

Председательствующий     С.А. Калинина

Ответственный секретарь      С.В. Шадевский